B b

La

L E X III.

Injiciens manus violentas in clericum, vel religiosum, incidit in sententiam excommunicationis, à qua non potest absolvi, nisi per Papam, sunt tamen quatuordecim casus hic expressi, in quibus eam non incurret. Hoc dicit.

(1) A Roma. Vid. in cap. si quis suadente 17. quæst. 4.

(2) Manos ayradas. Et an capiens frænum æqui clericici, vel scindens vellem sit excommunicatus? Vid. Innoc. in cap. nup. num. 2. de sentent. excom. & Joan. de Pla. in leg. 2. c. de vest. olo. lib. 11. & in dist. cap. nup. vid. de detinente clericum in vinculis, vel custodia, & de percutiente clericum vim inferentem per recuperationem, vel reservationem rerum temporalium, vid. cap. olim, 1. & ibi Abbas ultim. notab. de restit. spoli. ubi notat Abbas licitum esse in talem clericum vim inferentem, injicere manus violentas sine metu excommunicationis, quoniam alias non poterat vim repellere, ut per eum ibi 8. & 9. colum. & vid. cap. si vero, 1. & ibi Doct. de sentent. excom. & quid si quis percutit clericum, & ego ratum habeo, vid. gloss. in cap. omnes 17. quæst. 4. qui dicit, quod sit excommunicatus, si nomine meo quis percutit, non alias, vid. text. in cap. cum quis de sentent. excom. lib. 6. & Bald. in leg. obseruare, §. post hæc, quæst. 12. ff. de offi. pro cons. & in leg. 1. §. si procurator. ff. si quis jus dicit. non obtemp. & quid si clericus sit excommunicatus: vid. gloss. in cap. qui enim 23. quæst. 5. quæ dicit, quod adhuc percutiens est excommunicatus, & adde gloss. in cap. si quis deinceps 17. quæst. 4.

(3) La primera. Vid. in cap. si vero 2. de sent. excom.

La segunda es, si alguno dexasse Abito de Clerigo, e anda con armas (4) de lego, metiendose a fazer con ellas desaguiladas. Ca este tal, despues que lo amonestasse su Perlado, si non fe quiere ende quitar, e despues lo firiere alguno, non es descomulgado maguer sepa que es Clerigo. La tercera (5) es, si algun Clerigo es Mayordomo, o Delpensero de lego, e le amonesta (6) su Perlado que lo non sea, si lo non quisiere dexar, e fallare que fizo engaño en aquello que touo en poder, si lo prendiere aquel su Señor, non es descomulgado por ello, como quier que algunos digan el contrario. La quarta (7) razon es, si alguno firiere al Clerigo, faziendo algun trebejo, e non con saña. La quinta (8) razon es, si algun Maestro fiere algun discipulo suyo por razon de castigo, o de enseñamiento. La sexta (9) razon es, si el Clerigo quiere ferir a alguno, e lo firiere el otro luego a el por ampararse. La septima (10) razon es, si falla a algun Clerigo con su muger, o con su hija, o con su madre, o con su hermana: ca si lo firiere, non es descomulgado por ello. La octava (11) razon es, si quando el Capiscol, o el Chantre, o el Vicario fiere alguno de los Clerigos del Coro, por razon de su oficio: ca por tal ferida, non seria descomulgado. Esto mismo (12) dezimos que seria del Obispo, o del Abad, o del Prior, e aun de aquellos que lo fiziesen por mandado destes, por alguna razon derecha. Así como quando algun Clerigo fuesse fallado en algun yerro, e man-